

Institutia de educatie timpurie
nr.160, str.Gh.Madan 85/1

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Borderou de resurse №
Lucrari de amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 577 749,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,440	23,82	34,301
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 116,720	23,82	26 600,270
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	307,675	23,82	7 328,819
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,020	23,82	786,537
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	324,800	23,82	7 736,736
		Total manopera				42 486,67

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	139,200	558,00	77 673,600
2.	1411122201752	Piatra sparta fr.20-40	m3	7,475	558,00	4 171,050
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,310	450,00	2 389,500
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,000	450,00	1 800,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	68,560	450,00	30 852,000
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 870,300	1,85	3 460,055
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 280,000	1,85	2 368,000
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 584,000	1,85	23 280,400
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200*100*60	m2	812,000	136,50	110 838,000
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,550	1 100,00	29 205,000
11.	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,184	985,00	181,240
12.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15	m	592,950	96,00	56 923,200
13.	2811236310021	Piesa B.A. B-250 pentru capac	buc	6,120	1 560,00	9 547,200
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,000	18,00	288,000
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,000	22,00	418,000
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,540	22,00	77,880
17.	4100126202818	Apa	m3	0,650	22,00	14,300
		Total materiale de construcții				353 487,42

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,730	350,00	955,500
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	58,125	35,00	2 034,375
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,365	35,00	47,775

4.	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,120	0,00	0,000
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,432	450,00	644,400
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,600	35,00	126,000
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,680	35,00	408,800
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,370	250,00	2 092,500
9.	2952270003370	Ciocal pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	58,125	120,00	6 975,000
10.	2952270004036	Malaxor pentru preparat mixturi asfaltice 500 l	h-ut	0,300	11,00	3,300
11.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	28,125	250,00	7 031,250
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,400	230,00	1 012,000
		Total utilaje de construcții				21 330,89

Total:

Total	lei	417 304,98
Asigurarea sociala	24,00 %	10 196,80
Transport	5,00 %	17 674,37
Total	100,00 +	445 176,15
Cheltuieli de regie	5,00 %	22 258,81
Total	100,00 +	467 434,96
Beneficiu de deviz	3,00 %	14 023,04
Total	100,00 +	481 458,00
TVA	20,00 %	96 291,60

Total deviz:

577 749,60

Intocmit	
	(funcția, semnătura)
Verificat	
	(funcția, semnătura)